
DIREZIONE FACILITY MANAGEMENT

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-189.0.0.-25

L'anno 2021 il giorno 16 del mese di Marzo il sottoscritto Frongia Gianluigi in qualita' di  
dirigente di Direzione Facility Management, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di 
seguito riportata.

OGGETTO:  Lavori  di  Somma  Urgenza,  art.  163  del  D.L.lgs.  n.  50/2016,  a  Genova 
riguardanti la messa in sicurezza di un tratto stradale di corso Perrone prima del civ. 84, lo  
svuotamento  della  vasca di  decantazione del  rio  in  aderenza al  civ.84  e la  messa in 
sicurezza di un tratto di muro in corso Perrone dopo l’ingresso merci di Ansaldo a seguito 
degli eventi metereologici del 22, 23 e 24 Novembre 2019
MOGE 20416 - CUP B33H19001720004 - CIG 8141554EE3
APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE E APPROVAZIONE 
DI N° 7 NUOVI PREZZI CONTRATTUALI.

Adottata il 16/03/2021
Esecutiva dal 23/03/2021

16/03/2021 FRONGIA GIANLUIGI

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE FACILITY MANAGEMENT

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-189.0.0.-25

Lavori  di Somma Urgenza,  art.  163 del  D.L.lgs.  n.  50/2016,  a Genova riguardanti  la messa in 

sicurezza di un tratto stradale di corso Perrone prima del civ. 84, lo svuotamento della vasca di 

decantazione del rio in aderenza al civ.84 e la messa in sicurezza di un tratto di muro in corso 

Perrone dopo l’ingresso merci  di Ansaldo a seguito degli  eventi  metereologici  del 22,  23 e 24 

Novembre 2019

MOGE 20416 - CUP B33H19001720004 - CIG 8141554EE3

APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE E APPROVAZIONE DI 

N° 7 NUOVI PREZZI CONTRATTUALI.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Premesso:

-  che  in  data  29/11/2019  con  Verbale  di  Somma  Urgenza  avente  prot.  NP/2019/1765  del 

26/11/2019 sono stati consegnati i lavori di somma urgenza indispensabili a mitigare eventuali 

danni  ed alla tutele della pubblica incolumità in corso Perrone determinato dagli eventi alluvionali 

del 23 novembre 2019, individuando a tal fine l’impresa CPC S.r.l. e nei termini previsti dall’art.  

163 del D.lgs. 50/2016 si è proceduto alla redazione della perizia giustificativa dei lavori, ai fini 

della copertura della spesa e dell’approvazione dei lavori medesimi da parte della stazione appal-

tante;

-  che con D.C.C. n. 103/2019, adottata nella seduta del 12/12/2019, esecutiva ai sensi di legge, il 

Consiglio Comunale, ha preso atto degli interventi di somma urgenza attivati e ha approvato n. 48 

interventi nonché i relativi quadri economici elaborati sulla base delle perizie estimative tra i qua-

li quello in oggetto prevedendone la copertura finanziaria mediante contrazione di mutuo nell’e-

sercizio 2019 e avanzo accantonato per eventi atmosferici anno 2019;

-  che con Determinazione Dirigenziale n. 2020-270.0.0.-30 esecutiva in data 28/12/2020 sono state 

impegnate le somme necessarie alla copertura finanziaria degli interventi;

-  che con Determinazione Dirigenziale n 2020-189.0.0.-30 esecutiva in data 12/02/2020 è stato pre-

so atto dell’affidamento dei lavori in oggetto all’Impresa CPC S.r.l. per l’importo contrattuale di 

Euro 367.400,00 di cui Euro 322.400,00 per lavori a misura, Euro 30.000,00 per oneri per sicurez-

za ed Euro 15.000,00 per opere in economia oltre IVA 22% pari ad Euro 80.828,00;

- che in data 24/03/2020 è stato stipulato il contratto repertorio n. 421, ai sensi dell’art. 54 del  

D.lgs. n. 50/2016 di seguito “Codice sugli appalti” o “Codice”, con unico operatore economico per 

la regolamentazione dell’affidamento di lavori di somma urgenza riguardanti l’evento alluvionale 

del 22/23 e 24 Novembre 2019 a Genova, indispensabili a mitigare eventuali danni ed alla tutele 

della pubblica incolumità in corso Perrone, con l’impresa CPC S.r.l., di cui ante;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Considerato:

- che la durata dell’appalto è stabilita, dal contratto repertorio n. 421/2020 in data 24/03/2020, in 

150 giorni naturali, consecutivi e continui dalla data del verbale di consegna con conseguente ter-

mine per l’ultimazione dei lavori al 23/04/2020;

- che l’ultimazione di tutti i lavori è avvenuta il giorno 24/04/2020, quindi in tempo utile, come ac-

certato con certificato di ultimazione lavori prot. n. NP744.I del 30/04/2020 e che gli stessi sono 

stati contabilizzati in Euro 367.398,38 al lordo delle trattenute di garanzia, oltre I.V.A., secondo le 

risultanze dello stato finale, senza riserve da parte dell’impresa appaltatrice;

- che, in base all’art. 6 del contratto d’appalto ed in base al  DECRETO LEGGE 16 luglio 2020, n.  

76, è stato emesso uno primo stato di avanzamento lavori per Euro 205.105,56 ed uno stato di 

avanzamento lavori finale per Euro 160.455,83 e pertanto restano da corrispondere all’Impresa 

CPC S.r.l. a saldo Euro 1.836,99 oltre IVA (corrispondenti allo 0,5%) trattenuti a garanzia ai sensi 

dell’art. 4 del D.P.R. n. 207 del 05/10/2010;

- che in corso di esecuzione degli interventi si è accertata la necessità di eseguire lavorazioni che 

non sono rilevabili nel Prezzario contrattuale e che pertanto è stato necessario concordare, con 

Verbale di concordamento Nuovi Prezzi sottoscritto  in data 05/02/2020, 7 (sette)  nuovi prezzi 

prot. NP_08-03-2021_0000460;

- che l’applicazione in contabilità dei suddetti Nuovi Prezzi, non ha comportato variazioni all’im-

porto contrattuale e che non si è reso necessario un tempo suppletivo per l’ultimazione dei lavori;

- che ai sensi dell’art. 11 del Contratto, il direttore dei lavori Geom. Ferdinando Moresco, su indica-

zione del Responsabile del Procedimento, ha redatto il certificato di regolare esecuzione in data 

14/10/2020;

- che l’Impresa C.P.C. S.r.l. ha fatto pervenire alla Stazione Unica Appaltante del Comune di Geno-

va la garanzia prevista dall’art. 103 del D.lgs. 50/2016, costituita da polizza fideiussoria per l’im-

porto di Euro 2.241,57 con validità di 24 mesi dalla data del certificato di regolare esecuzione, in-

dispensabile per dar corso al pagamento della rata di saldo, anch’essa allegata parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento;

 

Di dare atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico e amministrativo ai 

sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico Enti Locali)

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 03.03.2021 con la quale sono stati appro-

vati i documenti Previsionali e Programmatici 2021/2023;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 18.03.2021 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023;

Visti gli artt. 107, 153 comma 5 e 192 comma 1 del D.Lgs 18/8/2000 n. 267;

Visti gli artt. 77 e 88 dello Statuto del Comune di Genova;

Visti gli artt. 4, 16 e 17 del D. L.vo 30/03/2001 n. 165;

IL DIRIGENTE

DETERMINA

1)    di approvare le conclusioni del certificato di regolare esecuzione, redatto in data 14/10/2020 

dal Direttore dei Lavori geom. Ferdinando Moresco, con il quale si dichiara regolarmente ese-

guiti i lavori realizzati a seguito della procedura di Somma Urgenza, art. 163 del D.L.lgs. n. 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



50/2016 riguardanti la messa in sicurezza di un tratto stradale di corso Perrone prima del civ. 

84, lo svuotamento della vasca di decantazione del rio in aderenza al civ.84 e la messa in sicu-

rezza di un tratto di muro in corso Perrone dopo l’ingresso merci di Ansaldo a seguito degli  

eventi metereologici del 22, 23 e 24 Novembre 2019, dall’Impresa C.P.C. s.r.l., in base al con-

tratto cronologico n. 421/2020 in data 24/03/2020;

2)    di approvare n. 7 Nuovi Prezzi Contrattuali di cui al Verbale di Concordamento NP_08-03-

2021_0000460 allegato al presente Provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

3)     di dichiarare liquidato in Euro 367.398,38, al netto di I.V.A. ed al lordo delle trattenute di ga-

ranzia, l’importo dei lavori così ripartito:

lavori a misura Euro   271.749,44

oneri sicurezza Euro      73.691,57

opere in economia e imprevisti                               Euro            21.957,37  

Importo netto Euro  367.398,38

4)    di autorizzare lo svincolo del deposito cauzionale costituito da polizza fidejussoria rilasciata 

dalla  Assicuratrice  Milanese  S.p.A.-  Agenzia  2027  -n.  2027015903836  emessa  in  data 

16/03/2020 per l’importo di Euro 73.480,00;

5)    di autorizzare inoltre, vista la polizza della Assicuratrice Milanese S.p.A. – Agenzia 2027 – 

Novass S.r.l. - n. 20277015906793 per l’importo di Euro 2.241,57 con validità di 24 mesi dalla 

data del certificato di regolare esecuzione, indispensabile per dar corso al pagamento della rata 

di saldo, il pagamento della rata di saldo dei lavori principali, pari allo 0,5% di tutte le rate di 

acconto, somme anticipate escluse, ammontante ad Euro 1.836,99 oltre I.V.A. 22%;

6)    di mandare a prelevare la somma complessiva di Euro 2.241,13 di cui Euro 1.836,99 imponi-

bile ed Euro 404,14 per I.V.A. al 22%, al Capitolo 75754 c.d.c 2223.8.05 “Idrogeologico - Ma-

nutenzione  Straordinaria”  P.d.c.  2.2.1.9.10  Crono  2019/886  mediante  riduzione  dell’imp. 

2021/3779 ed emissione di nuovo imp 2021/7027;

7)   di dare atto che l’importo di Euro 2.241,13 è finanziato con il fondo pluriennale Vincolato 

iscritto a Bilancio 2021;

8) di provvedere a cura della Direzione Facility Management alla liquidazione della spesa me-

diante atto di liquidazione digitale, nei limiti di spesa di cui al presente provvedimento;

9)     di notificare l’Impresa C.P.C. S.r.l. con sede in Genova, Via Boselli, 32/3 C.A.P. 16116, Co-

dice Fiscale e Partita I.V.A. n. 03425520107, il presente provvedimento ai sensi dell’art. 234 

del D.P.R. n° 207 del 10.12.2010;

10)    di dare atto dell'avvenuto accertamento dell'insussistenza di situazioni di conflitto di interes-

si ai sensi dell'art. 42 D.Lgs. 50/2016 - e art. 6 bis L. 241/1990;

11)    di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tu-

tela dei dati personali.

                                                                   Il Dirigente

                                                                      (Ing. Gianluigi Frongia)

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-189.0.0.-25

AD OGGETTO

Lavori  di Somma Urgenza,  art.  163 del  D.L.lgs.  n.  50/2016,  a Genova riguardanti  la messa in 

sicurezza di un tratto stradale di corso Perrone prima del civ. 84, lo svuotamento della vasca di 

decantazione del rio in aderenza al civ.84 e la messa in sicurezza di un tratto di muro in corso 

Perrone dopo l’ingresso merci  di Ansaldo a seguito degli  eventi  metereologici  del 22,  23 e 24 

Novembre 2019

MOGE 20416 - CUP B33H19001720004 - CIG 8141554EE3

APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE E APPROVAZIONE DI 

N° 7 NUOVI PREZZI CONTRATTUALI.

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, si 

appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (acc.to 2019/1765)

Il Responsabile del Servizio Finanziario

dott. Giuseppe Materese

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



POLIZZA FIDEIUSSORIA PER APPALTI PUBBLICI - RATA DI SALDO
Garanzia fideiussoria n. Codice di controllo Agenzia: 2027  (Novass Srl)
2027015906793  H2H2 Codice Ramo/Rischio: 15/105

CONTRAENTE
CPC SRL
Indirizzo: PIAZZA DELLA VITTORIA 11A/1B - 16121  GENOVA (GE)
Codice Fiscale/P.Iva: 03425520107 - 03425520107 - PEC: CPCSRL@MYPEC.EU

ENTE GARANTITO (BENEFICIARIO)
COMUNE DI GENOVA
Indirizzo: VIA DI FRANCIA, 1 - 16149  GENOVA (GE)
Codice Fiscale/P.Iva: - PEC: comunegenova@postemailcertificata.it

Durata del contratto Effetto dal Scadenza  Proroghe Decorrenza proroghe
2 anni 03/02/2021 03/02/2023 Nessuna (Come da Art. 1 C.G.A)

Oggetto dell'assicurazione
La Società Assicuratrice Milanese S.p.A., domiciliata in San Cesario sul Panaro (MO), c.a.p.: 41018, alla Via Libertà 53, in seguito denominata Società,
alle condizioni di legge ed a quelle generali e particolari previste dalla presente polizza e dagli eventuali allegati e/o appendici, garantisce all'Ente
Garantito (Beneficiario), fino alla concorrenza dell'importo garantito, il risarcimento dei danni che gli derivassero dal mancato adempimento degli
obblighi ed oneri assunti dal Contraente nei confronti del Beneficiario in relazione a quanto riportato nella "Garanzia Prestata", riportata e descritta nella
pagina successiva.

Importo Garantito: € 2.241,57 (Euro: duemiladuecentoquarantuno/57)
Tasso lordo annuo 0,25 %

PREMIO Netto Accessori Diritti Imponibile Imposte Totale

ALLA FIRMA € 120,00 € 13,33 € 0,00 € 133,33 € 16,67 € 150,00
PROROGHE € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Vedi art.1 delle Condizioni Generali di Assicurazione.
 

Il Contraente
 
 

 ________________________________________

Il Garante
ASSICURATRICE MILANESE S.p.A.

(Un Procuratore)
Amendola Paolo

Emessa in 3 esemplari ad un solo effetto il 03/02/2021 in San Cesario Sul Panaro (Mo)

ISTRUZIONI PER LA VERIFICA DELLA FIRMA DIGITALE
La presente polizza è stata generata nel rispetto delle norme tecniche, dei criteri e dei requisiti stabiliti nel D.P.C.M. del 30.03.2009 e successive modifiche.
La sua copia cartacea ha valenza probatoria ai sensi dell'art 16 del D. Lgs. del 30/12/2010, n. 235. La firma digitale del documento, la sua originalità e la
corrispondenza del suo contenuto sono verificabili, secondo la regolamentazione definita da CNIPA (www.cnipa.gov.it), mediante accesso al sito
istituzionale di ASSICURATRICE MILANESE S.p.A. (http://www.assicuratricemilanese.it/), selezionando "Verifica Firma Digitale" e digitando poi il numero di
polizza e il "Codice di controllo" riportati su questo documento.

ESEMPLARE PER IL BENEFICIARIO - Pagina 1 di 5

2027015906793

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
1
2
/
0
2
/
2
0
2
1
.
0
0
5
4
2
6
4
.
E



POLIZZA NUMERO 2027015906793
POLIZZA FIDEIUSSORIA PER APPALTI PUBBLICI - RATA DI SALDO

Garanzia prestata.

LAVORI DI SOMMA URGENZA RIGUARDANTI LA MESSA IN SICUREZZA DEL TRATTO STRADALE DI C.SO PERRONE PRIMA DEL CIV. 84, LO SVUOTAMENTO DELLA
VASCA DI DECANTAZIONE DEL RIO IN ADERENZA ALL'ACCESSO DEL CIV. 84 E LA MESSA IN SICUREZZA DI UNA PORZIONE DI MURO IN C.SO PERRONE DOPO
L'INGRESSO MERCI DI ANSALDO A GENOVA.

ESEMPLARE PER IL BENEFICIARIO - Pagina 2 di 5

2027015906793

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
1
2
/
0
2
/
2
0
2
1
.
0
0
5
4
2
6
4
.
E



POLIZZA NUMERO 2027015906793
POLIZZA FIDEIUSSORIA PER APPALTI PUBBLICI - RATA DI SALDO

Definizioni:

Società: Ditta obbligata (Contraente): Ente garantito (Beneficiario):

Assicuratrice Milanese S.p.A. L'impresa nel cui interesse la Società si costituisce fideiussore Il beneficiario della garanzia

CONDIZIONI GENERALI DI ASSICURAZIONE

RAPPORTI CON L'ENTE GARANTITO
Premesso che a garanzia dell'adempimento degli obblighi assunti dal Contraente nei confronti dell'Ente garantito e specificati nel frontespizio di polizza
e negli eventuali Allegati e/ Appendici è richiesta la costituzione di una fideiussione assicurativa, la sottoscritta Società, con la presente, si costituisce
fideiussore solidale con il Contraente, fino alla concorrenza dell'Importo garantito precisato nel frontespizio, per le somme che potranno essere dovute
dal Contraente stesso per il mancato adempimento delle obbligazioni per cui la presente garanzia fideiussoria viene prestata.
La Garanzia avrà efficacia fino a svincolo da parte dell'Ente garantito.
L'eventuale mancato pagamento dei premi non potrà essere, in nessun caso, opposto all'Ente garantito.
La Società verserà, a semplice richiesta scritta dell'Ente garantito ed entro il termine dal medesimo indicato, l'indennizzo dovuto in conseguenza
dell'inadempienza del Contraente, nei limiti della somma garantita.
La Società non godrà del beneficio della preventiva escussione dell'obbligato/debitore principale ai sensi dell'articolo 1944 C.C. e rinuncia
espressamente ad avvalersi del termine previsto dal primo comma dell'articolo 1957 C.C.
Le spese, le imposte ed altri eventuali oneri relativi e conseguenti alla garanzia prestata non saranno posti a carico dell'Ente garantito.
Tutte le comunicazioni o notifiche alla Società, dipendenti dalla presente polizza, dovranno essere fatte con lettera raccomandata alla sede della sua
Direzione Generale o a mezzo posta elettronica certificata, così come risultanti dal frontespizio della presente polizza.

RAPPORTI CON IL CONTRAENTE
Articolo 1 – Durata - Calcolo del premio - Supplementi di premio
Il Contraente, all'atto della stipulazione della polizza, ha indicato la durata presunta del periodo di tempo occorrente per ottenere la prova della
liberazione della garanzia, ai sensi del successivo articolo 2; in base a tale dichiarazione è stato liquidato il premio iniziale.
In caso di minor durata il premio pagato resterà acquisito alla Società.
In caso di maggior durata e, comunque fino a quando il Contraente non avrà comprovato la liberazione della garanzia nei modi indicati nel successivo
articolo 2, lo stesso è tenuto al pagamento dei supplementi di premio. Tali supplementi sono dovuti in via anticipata, nella misura e con la periodicità
indicata nella tabella denominata “Eventuali proroghe” presente nel frontespizio di polizza.

Articolo 2 - Liberazione dall'obbligo di pagamento dei supplementi di premio
Il Contraente, per essere liberato dall'obbligo di pagamento dei supplementi di premio, deve consegnare alla Società:
-l'originale della polizza restituitogli dall'Ente garantito con annotazione di svincolo;
-oppure una dichiarazione dell'Ente garantito che liberi la Società da ogni responsabilità in ordine alla garanzia prestata;
fermo restando che, ai fini dell'articolo 1 sopra citato, detta dichiarazione non avrà, in alcun caso, effetto retroattivo.

Articolo 3 - Deposito cautelativo
Il Contraente è tenuto a costituire in pegno presso la Società, a semplice richiesta di quest'ultima, un deposito in contanti o titoli di gradimento della
Società medesima per un valore pari all'importo garantito con la presente polizza nei casi di:
a) protesto a carico del Contraente o altra manifestazione di sua insolvenza;
b) liquidazione, trasformazione o cessione della Ditta Contraente;
c) inadempienze del Contraente in ordine al rimborso delle somme pagate dalla Società o da qualsiasi altro fideiussore in dipendenza di garanzie
analoghe a quelle prestate con la presente polizza o di polizze fideiussorie o fideiussioni in genere.

Articolo 4 - Rivalsa - Surrogazione
Il Contraente si impegna a rimborsare alla Società, a semplice richiesta di quest'ultima, tutte le somme che questa sia chiamata a versare in forza della
presente polizza per capitali, interessi o spese, con espressa rinuncia a qualsiasi eccezione, comprese quelle previste dall'articolo 1952 C.C.
La Società è surrogata, nel limite delle somme pagate, all'Ente garantito in tutti i diritti, ragioni ed azioni verso la Ditta obbligata, i suoi successori,
coobbligati ed aventi causa a qualsiasi titolo.

Articolo 5 - Rivalsa delle spese di recupero
Gli oneri di qualsiasi natura che la Società dovrà sostenere per il ricupero delle somme versate o comunque derivanti dalla presente polizza sono a
carico del Contraente, anche se il pagamento sia stato anticipato dalla Società.

Articolo 6 - Imposte e tasse
Le imposte, le tasse, i contributi e tutti gli altri oneri stabiliti per legge, presenti e futuri relativi al premio, agli accessori, alla polizza ed agli atti da essa
dipendenti sono a carico del Contraente, anche se il pagamento sia stato anticipato alla Società.

Articolo 7 - Forma delle comunicazioni alla Società - Foro competente
Tutte le comunicazioni o notifiche alla Società, dipendenti dalla presente polizza, per essere valide, dovranno essere fatte con lettera raccomandata

ESEMPLARE PER IL BENEFICIARIO - Pagina 3 di 5

2027015906793

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
1
2
/
0
2
/
2
0
2
1
.
0
0
5
4
2
6
4
.
E



alla sede della sua Direzione Generale o a mezzo posta elettronica certificata, così come risultanti dal frontespizio della polizza stessa.
Per quanto attiene ai rapporti fra la Società ed il Contraente, il Foro competente, a scelta della parte attrice, è quello del luogo ove ha sede la
Direzione Generale della Società ovvero quello del luogo dove ha sede l'Agenzia cui è assegnata la polizza.

Il Contraente
 
 

 ________________________________

Il Garante
ASSICURATRICE MILANESE S.p.A.

(Un Procuratore)
Amendola Paolo

SOTTOSCRIZIONI ESPRESSE
Ai sensi e per gli effetti degli artt. 1341 e 1342 c.c., il Contraente dichiara di avere letto, compreso ed approvato tutte le condizioni che regolano i
rapporti tra Contraente e Garante in forza della presente polizza fideiussoria e di approvare specificamente le seguenti clausole:
Articolo 1 - Durata - Calcolo del premio - Supplementi di premio
Articolo 2 - Liberazione dall'obbligo di pagamento dei supplementi di premio
Articolo 3 - Deposito cautelativo
Articolo 4 - Rivalsa – Surrogazione
Articolo 5 - Rivalsa delle spese di recupero
Articolo 6 - Imposte e tasse

IL CONTRAENTE: ________________________________________

INFORMATIVA PRECONTRATTUALE
Il Contraente dichiara, se previsto, di aver ricevuto, prima della sottoscrizione della polizza, le condizioni di assicurazione quale Informativa
precontrattuale ai sensi e agli effetti dell’art. 27 comma 4 del Regolamento IVASS n. 41 del 02/08/2018, di averne preso visione e di accettarne i
contenuti.

IL CONTRAENTE: ________________________________________

MODALITA' DI COMUNICAZIONE
Il Contraente dichiara di autorizzare ad adempiere agli obblighi di comunicazione e di consegna previsti, ai sensi e agli effetti dell'art.120-quater del
Codice delle Assicurazioni Private (D.Lgs. n. 209 del 7/09/2005) mediante: [_] supporto cartaceo [x] posta elettronica

IL CONTRAENTE: ________________________________________

CONSENSO AL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI
Ai fini del rispetto della normativa vigente in materia di trattamento dei dati personali esprimo specifico consenso al trattamento dei miei dati personali
per le finalità e nelle modalità descritte nell'informativa all'interessato (MOD. CONSENSO PRIVACY CL. GDPR 18), ricevuta prima della stipula del presente
contratto assicurativo, consapevole che i dati potranno o dovranno essere anche trasferiti ai soggetti appartenenti alla catena assicurativa come
descritta nella citata informativa, fermi restando gli eventuali obblighi in base alla normativa vigente.
Sono consapevole che senza il presente consenso Assicuratrice Milanese S.p.A. non potrà fornirmi i servizi e/o prodotti assicurativi oggetto del presente
contratto.
Prendo atto dei diritti esercitabili descritti nella citata informativa.

IL CONTRAENTE: ________________________________________

CONSENSO AL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI APPARTENENTI A CATEGORIE PARTICOLARI
Manifesto inoltre specifico consenso al trattamento degli eventuali dati personali appartenenti a categorie particolari così come definiti nell'informativa
all'interessato (MOD. CONSENSO PRIVACY CL. GDPR 18).

IL CONTRAENTE: ________________________________________

San Cesario Sul Panaro (Mo), 03/02/2021

DICHIARAZIONE DI PAGAMENTO
Si dichiara che il premio di € 150,00 e' stato incassato a favore di Assicuratrice Milanese S.p.A. 

Data: ,   ____ / ____ / ________   L'esattore:  _________________________

       

ESEMPLARE PER IL BENEFICIARIO - Pagina 4 di 5

2027015906793

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
1
2
/
0
2
/
2
0
2
1
.
0
0
5
4
2
6
4
.
E



c_d969.Comune di Genova - Rep. NP 15/10/2020.0001891.I

















c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
R
e
p
.
 
N
P
 
0
8
/
0
3
/
2
0
2
1
.
0
0
0
0
4
6
0
.
I



c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
R
e
p
.
 
N
P
 
0
8
/
0
3
/
2
0
2
1
.
0
0
0
0
4
6
0
.
I


